川技赛办发〔2015〕1号

关于举办第五届四川省职工职业技能大赛
焊工、加工中心操作工、数控机床装调维修工、计算机程序设计员决赛的通知
各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会：
按照四川省总工会、四川省经济和信息化委员会、四川省科技厅、四川省人力资源和社会保障厅联合下发的《关于举办第五届四川省职工职业技能大赛的通知》（川工发〔2015〕21号）精神，现将举办第五届四川省职工职业技能大赛焊工、加工中心操作工、数控机床装调维修工、计算机程序设计员决赛（以下简称“决赛”）的有关事项通知如下。
一、决赛参赛规模及条件

(一)参赛规模

决赛参赛规模为焊工60名，加工中心操作工50名，数控机床装调维修工36名，计算机程序设计员50名。
(二)参赛条件
各级各类企事业单位中直接从事上述工种生产工作，并经各市（州）和省产业（局）、企业集团（公司）选拔推荐的一线在职职工均可报名参赛（原则上应具备中级工及以上职业资格）。已获得“中华技能大奖”、“全国技术能手”荣誉称号的人员以及各类职业技术院校教师，不得以选手身份参赛。
二、决赛组队及报名方式

以市（州）和省产业（局）、企业集团（公司）名义组建代表队统一报到并参赛，每个代表队设领队1名。参赛选手由各市（州）总工会和省产业（局）、企业集团（公司）工会按照《第五届四川省职工职业技能大赛决赛参赛名额分配表》（详见川工发〔2015〕21号附件二）分配的参赛名额，在本地区本行业系统范围内进行择优选拔。
三、决赛赛务安排
决赛定于2015年7月7日至9日在成都市技师学院（地址：成都市郫县红光镇港通北三路1899号）举行。具体时间和地点安排如下。

(一)决赛报到

1.时间：7月7日（星期二）上午9:00至11:30；

2.地点：成都丽天花园大酒店大堂（地址：成都市郫县红光镇广场路北三段88号）；

3.有关事项：各代表队领队负责统一报到，并领取分发《第五届四川省职工职业技能大赛焊工、加工中心操作工、数控机床装调维修工、计算机程序设计员决赛赛务指南》（以下简称《赛务指南》、参赛证件等赛务资料。根据赛务安排，焊工、加工中心操作工参赛选手需自带部分工量具（自带工量具清单详见决赛技术文件），焊工、加工中心操作工参赛选手报到后，需将自带工量具送至成都市技师学院5号楼学员培训中心进行校验和封存保管。
(二)理论考试
1.时间：7月7日（星期二）下午15:00—16:30；
2.地点：成都市技师学院二教学楼；
3.参加人员：全体参赛选手。

考室具体安排届时详见《赛务指南》。
(三)召开领队会

1.时间：7月7日（星期二）下午15:20—16:00；
2.地点：成都市技师学院学术交流中心多功能二会议室；
3.参加人员：各代表队领队。

(四)实操比赛技术答疑和参观实操比赛场地
1.时间：7月7日（星期二）下午16:30—18:00；
2.地点：理论考试考室及各工种实操比赛场地；
3.参加人员：全体参赛选手。

(五)举行大赛开幕式
1.时间：7月8日（星期三）上午9:30—10:00；

2.地点：成都市技师学院体育馆；
3.参加人员：各代表队领队及参赛选手（参加各工种首轮实操比赛的参赛选手不参加开幕式）。
(六)实操比赛
1.时间：7月8日至9日；
2.地点：成都市技师学院实训楼；

3.有关事项：各工种参赛选手参加实操比赛的具体地点、轮次及时长详见《赛务指南》。每一轮参赛选手的工位由赛前抽签确定。

(七)返程
各代表队可在参赛选手实操比赛完毕后组织统一返程或分批返程。
四、组织领导
第五届四川省职工职业技能大赛组委会（以下简称“组委会”）负责决赛的组织领导。组委会下设焊工、加工中心操作工、数控机床装调维修工、计算机程序设计员决赛领导小组（成员名单见附件1），领导小组下设综合组、考务组、项目组、接待安保组、后勤组、新闻宣传组和监审组，负责具体组织落实决赛的各项工作。组委会成立决赛评判委员会，评委由组委会确定。
五、参赛费用
各代表队领队和选手的参赛费用、食宿费用由大赛组委会承担，往返交通费由参赛人员所在单位按规定报销。
六、注意事项
(一)各代表队领队和参赛选手在报到和参赛期间务必携带好本人身份证件，以备参赛查验。
(二)大赛组委会专家组将统一制定本届大赛各工种决赛的技术文件，明确具体比赛内容、技术标准和要求，并在省总工会网站经济技术栏目予以发布。请各市（州）总工会和省产业（局）、企业集团（公司）工会及时组织参赛选手下载查阅，做好赛前准备工作。
七、工作要求
(一)高度重视，切实做好参赛选手选拔推荐工作。开展职工职业技能比赛是展示职工精湛技艺的广阔舞台，是选拔培养高技能人才、打造知识型、技能型、创新型职工队伍的有效途径。各地区各单位要高度重视本届大赛决赛，结合本地区本单位职工职业技能水平和职工职业技能比赛、岗位练兵比武情况实际，通过组织选拔赛、综合考察评比等方式进行遴选，认真选拔推荐技术技能突出、具有一定代表性的优秀职工参加决赛。
(二)扎实推进，切实做好选手报名及组队参赛工作。各市（州）总工会和省产业（局）、企业集团（公司）工会选拔确定参赛选手后，要按时完成报名和组队参赛工作，参赛报名原则上不得出现缺额，一经报名的参赛选手原则上不得无故替换。要积极协调参赛选手所在单位，为参赛选手顺利参赛提供有力支持。请各市（州）总工会和省产业（局）、企业集团（公司）工会务必于6月25日前将《第五届四川省职工职业技能大赛决赛报名组队情况汇总表》（纸质件和电子档）、《第五届四川省职工职业技能大赛决赛参赛选手报名登记表》（纸质件，一式2份），参赛选手身份证和职业资格证书复印件（纸质件各一式3份）、参赛选手本人近期免冠证件照片电子档（照片要求为白色背景，JPG格式，600×800像素以上，大小为500KB以内，照片标题为“市（州）或行业系统代表队—姓名”，如“成都市代表队—张某某”）报送至决赛领导小组综合组（联系人：吴凡、李航，联系电话：13378109663、18602807417，传真：028-85096907,电子邮箱：6874120＠qq.com，通信地址：成都市武侯区菊乐路9号成都市技师学院培训鉴定中心，邮编：610041）。
(三)遵守赛纪，确保决赛稳步有序进行。各代表队领队和参赛选手要严格遵守决赛赛程安排，恪守赛场纪律，服从决赛裁判员的裁定，积极配合赛务工作人员开展相关工作，严肃认真参赛，圆满完成所有比赛事项。
大赛组委会办公室联系人：岳文娟、王亚，联系电话：86129912、86152685（传真）。

附件：1.第五届四川省职工职业技能大赛组委会焊工、加工中心操作工、数控机床装调维修工、计算机程序设计员决赛领导小组成员名单

      2.第五届四川省职工职业技能大赛决赛报名组队情况汇总表
      3.第五届四川省职工职业技能大赛决赛参赛选手报名登记表
                     四川省职工职业技能大赛
                     组委会办公室
                      2015年6月12日
附件1
第五届四川省职工职业技能大赛组委会

焊工、加工中心操作工、数控机床装调维修工、计算机程序设计员决赛领导小组成员名单
组  长
彭  闯    省总工会党组成员、副主席
副组长
吴幼章    成都市技师学院党委书记
陈超儒    成都市技师学院党委副书记、院长
李龙昊    省总工会经济技术部部长
过　衍　  省人社厅职业能力建设处处长
徐潮水 　 省职业技能鉴定指导中心主任

成  员
庄永辉    成都市技师学院党委副书记、纪委书记
陈昌辉    成都市技师学院副院长
杜海成    成都市技师学院副院长
王艺俪    成都市技师学院副院长

刘克斌    省总工会经济技术部副部长

刘庆雨　  省职业技能鉴定指导中心副主任
附件3

第五届四川省职工职业技能大赛决赛
参赛选手报名登记表
	姓名

	性别

	出生年月

	近期免冠

证件照片粘贴处

	文化程度

	民族

	是否农民工（是/否）

	参赛工种

	当前职业资格等级

	工作单位及职务

	通讯地址

	邮编

	身份证号码

	手机号码

	所在单位
人力资源部门意见
	盖   章

年  月  日

	所在单位
工会意见
	盖   章

                                                 年  月  日

	市（州）总工会或省产业（局）、企业集团（公司）工会意见
	                                             盖   章

                                                 年  月  日

	备注

抄送：省经济和信息化委、科技厅、人力资源和社会保障厅、成都市技师学院。

四川省总工会办公室               2015年6月12日印发
PAGE
9